
ESTADO DE ALAGOAS

BALANÇO 2018

MUNICIPIO DE MURICI

CAMARA MUNICIPAL DE MURICI

Anexo 14 da Lei 4.320/64

BALANÇO PATRIMONIAL

ATIVO PASSIVO

ESPECIFICAÇÃO

40,95

38.301,36ATIVO CIRCULANTE

Caixa e Equivalentes de Caixa

26.269,24 (2.392,70) (2.392,70)

0,00 0,00 0,00

PASSIVO CIRCULANTE

Créditos a Curto Prazo

Obrigações Trabalhistas, Previdenciárias e Assistenciais a Pagar a Curto

Empréstimos e Financiamentos a Curto Prazo

Clientes

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

Créditos Tributários a Receber

Divida Ativa Tributaria

Divida Ativa não Tributaria

Créditos de Transferências a Receber

Empréstimos e Financiamentos Concedidos

(-) Ajuste de Perdas de Créditos a Curto Prazo

Demais Créditos e Valores a Curto Prazo

Investimentos e Aplicações Temporárias a Curto Prazo

Estoques

VPD Pagas Antecipadamente

Fornecedores e Contas a Pagar a Curto Prazo

Obrigações Fiscais a Curto Prazo

Obrigações de Repartição a Outros Entes

Provisões a Curto Prazo

Demais Obrigações a Curto Prazo

0,00 0,00

0,00 0,00

(2.392,70) (2.392,70)

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

38.260,41 26.269,24

0,00 0,00

Exercício
Anterior

Exercício
Atual

 ESPECIFICAÇÃO
Exercício
Anterior

Exercício
Atual

0,00

34.527,80ATIVO NÃO CIRCULANTE

Ativo Realizável a Longo Prazo

32.547,80 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

PASSIVO NÃO CIRCULANTE

Créditos a Longo Prazo

Obrigações Trabalhistas, Previdenciárias e Assistenciais a Pagar a Longo

Empréstimos e Financiamentos a Longo Prazo

Clientes

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

Créditos Tributários a Receber

Divida Ativa Tributaria

Divida Ativa não Tributaria

Empréstimos e Financiamentos Concedidos

(-) Ajuste de Perdas de Créditos a Longo Prazo

Demais Créditos e Valores a Longo Prazo

Investimentos e Aplicações Temporárias a Longo Prazo

Estoques

VPD Pagas Antecipadamente

Investimentos

Fornecedores a Longo Prazo

Obrigações Fiscais a Longo Prazo

Provisões a Longo Prazo

Demais Obrigações a Longo Prazo

Resultado Diferido

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

Participações Permanentes

Participações Avaliadas pelo Método de Equivalência Patrimonial

Participações Avaliadas pelo Método de Custo

Propriedades para Investimento

Demais Investimentos Permanentes

Imobilizado

Bens Móveis

Bens Imóveis

Intangível

Softwares

TOTAL DO PASSIVO (2.392,70) (2.392,70)

PATRIMÔNIO LÍQUIDO

Patrimônio Social e Capital Social

Adiantamento para Futuro Aumento de Capital

Reservas de Capital

Ajustes de Avaliação Patrimonial

Reservas de Lucros

Demais Reservas

Resultados Acumulados

Resultado do exercício

Resultados de exercícios anteriores

Ajustes de exercícios anteriores

(-) Ações / Cotas em Tesouraria

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

34.527,80

34.527,80

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

32.547,80

32.547,80

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

75.221,86

14.012,13

61.209,73

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

61.209,74

0,01

61.209,73

0,00

0,00

ESPECIFICAÇÃO
Exercício

Atual
Exercício
Anterior

(-) Depreciação, Amortização e Exaustão 0,00 0,00
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BALANÇO PATRIMONIAL

ATIVO PASSIVO

TOTAL

Marcas, Direitos e Patentes Industriais

Direito de Uso de Imóveis

0,00 0,00

0,00 0,00 TOTAL DO PATRIMÔNIO LÍQUIDO 75.221,86 61.209,74

58.817,0472.829,16TOTAL58.817,0472.829,16

ESPECIFICAÇÃO

Ativo Financeiro 40,95 0,00 Passivo Financeiro (2.392,70) (2.392,70)

Ativo Permanente Passivo Permanente

Saldo Patrimonial (III) = (I – II)

Total do Ativo

0,00

61.209,74

58.817,04

0,00

75.221,86

72.829,16

58.817,04

58.817,04

72.788,21

72.829,16

QUADRO DOS ATIVOS E PASSIVOS FINANCEIROS E PERMANENTES (Lei no 4.320/1964)

Total do Passivo

Ativo (I) Passivo (II)

Exercício
Anterior

Exercício
Atual

 ESPECIFICAÇÃO
Exercício
Anterior

Exercício
Atual

ESPECIFICAÇÃO ESPECIFICAÇÃO

Total dos Atos Potenciais Ativos Total Atos Potenciais Passivos 0,000,000,000,00

Exercício
Anterior

Exercício
Atual

Exercício
Anterior

Exercício
Atual

QUADRO DAS CONTAS DE COMPENSAÇÃO (Lei no 4.320/1964)

Atos Potenciais Ativos

Garantias e Contragarantias recebidas

Atos Potenciais Passivos

Garantias e Contragarantias concedidas0,00 0,00 0,00 0,00

Direitos Conveniados e outros instrumentos congêneres

Direitos Contratuais

Outros atos potenciais ativos

Obrigações conveniadas e outros instrumentos congêneres

Obrigações contratuais

Outros atos potenciais passivos

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

QUADRO DO SUPERÁVIT / DÉFICIT FINANCEIRO

Exercício
Anterior

Exercício
Atual

FONTES DE RECURSOS

0100.000 - RECURSOS ORDINARIOS (2.288.655,89) (4.023.199,97)

1001 - Recursos Ordinários (104,84) (3.389.361,02)

Total das Fontes de Recursos (2.288.760,73) 0,00

JOSELITO ACIOLI QUIRINOFAUSTO BATISTA
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